Totum cubile spiculis  
Armant dolore saxisque :  
Insomne qui subter latus  
Mucrone pulset obvio.

Hac ille versatur umbra  
Meditare artes, quas struxerat ;  
Sed Beelzebub callida  
Commenta Christus destruxit.

Nam carceralis cæcitas  
Splendore lucis fulgurat,  
Duplexque morsus stipitis  
Ruptis cavernis dissilit.

Agnoscit hic Vincentius  
Adesse, quod speraverat,  
Tanti laboris præmium,  
Christum datorem luminis :

Cernit deinde fragmina  
Jam testularum, mollibus  
Vestiri semet floribus,  
Redolente nectar carcere.

Quin et frequenter Angeli  
Stant, et loquuntur cominus,  
Quorum unus ore augustior  
Compellat his dictis virum

**A** [ccxi] Exurge Martyr inolyte,  
Exurge securus tui,  
Exurge, et almis cotibus  
Noster sodalis adhære.  
Præsta Pater piissime,  
Patrique compar Unice,  
Cum Spiritu Paraclito  
Regnans per omne sæculum. Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem. fol. cxxxvii.

*Capitula.* Domine Clementissime Deus, tribue : ut fortissimus Vincentius martyrtuus, qui, pro te viriliter dimicans, tuo munere vicit, ita nobis in tuo nomine jugiter adsit, ut victor eccliei, victor existat peccati : quotidianas abluat culpas, qui tot tantasque supergesus est poenas ; ut, qui pro Domino mirificus extitit triumphator, pro servis existat magnificus intercessor.

B Pater noster. Liberati. fol. 2.

*Lauda.* Alleluia. Dilectio tua sicut. fol. ccv.

*Benedictio.* Dominus Jesus Christus, qui potenter vincenti martyri suo Vincenti matutinam stellam donavit in munere, et primæ resurrectionis et futuræ vos gaudiis ditet ; R. Amen. Et qui eidem Vincenti manna dedit absconditum, obtentu ejus gloriose vos immortalitatis vestiat indumento : R. Amen. Ut exemplo memorati martyris et carceres vincentes et flammæ : educti e carcere sæculi, flammæ evadatis æterni supplicii. R. Amen.

Per misericordiam.

In nomine Domini.

*In exequente Vespera.*

**C** *Lauda.* Speravit anima mea in Domino.  
Sono. Spes mea tu es portio mea. fol. ccv.

*Antiphona.* Vincentius sanctus, ut solis radius splendet, et sicut lilia campi floret. P. Portans odorem suavitatis in conspectu Domini. V. Domine in virtute tua lætabitur Rex : et super salutare tuum exultabit vehementer. P. Portans. V. Gloria, et honor. P. Portans.

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Coronam splendidam sempiternam. Alleluia. P. Vincenti dabo. Alleluia, alleluia. V. Manus enim mea auxiliabit ei, et brachium meum confortabit eum. P. Vincenti. V. Gloria, et honor. P. Vincenti.

*Hymnus.* Adeat miranda passio.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem. fol. cxxxvii.

*Capitula.* Deus, qui Levitam tuum Vincentium tanto virtutum munere decorasti, ut ministerii sacrificatus officio, Filium tuum Dominum nostrum secuturus in passione, ejusdem Christi tui calicem ministraret prius credentibus in salutem : tu nos facito coram te digne tractare suscepta ministeriorum officia, quorum gestandam suscepimus obsequalam ; quo martyr tuus Vincentius divino auctus spiritu, persequentem Detianum objectibus duris adgreditur, cum contra Valerium Episcopum suum leviter musitasse conqueretur : meritis suis tribuat omnibus in hac vita feliciorem excusum, in futuro regnum beatitudinis infinitum : ut sicuti eum inter poenas suscepisti te confitentem ; ita nunc jubeas exaudire pro

nobis orantem cum ad te proclamaverimus e terris. A  
Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Deus, lumen æternum, qui nova luce  
martyri suo Vincentio posito resulxit in carcere,  
inlucescat in cordibus vestris ad æternam remunerationem : R. Amen. Et qui corpus ejus in medio  
mari demersum marinis gurgitibus revocavit ad littus,  
revocet vitam vestram ab interitu, et noxiis  
actibus : R. Amen. Quique, corvo obsequente, dilatavit  
prædicti Martyris gloriam, devotionem vestram solita propitiatione suscipiat. R. Amen.

Per.

*Lauda.* Alleluia. Dilectio tua sicut fons vite permanet.

*Oratio.* Deus qui mirabiliter. fol. ccvii.

DIE XXV JANUARII.

IN FESTO SANCTI BABILE EPISCOPI, ET TRIUM PUECTORUM.

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Exortum est in tenebris. Sono. Justorum animæ. fol. clxii.

*Antiphona.* Justi epulentur, et exultent in conspectu Domini, P. Et delectentur in lætitia. ¶ Salus autem justorum a Domino : et protector eorum est in tempore tribulationis. P. Et delectentur. ¶ Gloria, et honor. P. Et delectentur.

[ccxiv] *Lauda.* Justi jocundentur Alleluia, P. Et lætentur, Alleluia, alleluia, ¶ Vox lætitiae, et salutis in tabernaculis justorum. P. Et lætentur. ¶ Gloria, et honor. P. Et delectentur.

*Hymnus.*

O Sacerdotum inclyta corona,  
Atque coruscum Levitarum ordo,  
Clero adscito, præcinamus hymnum  
Mente benigna.

Formam exempli Babilas Antistes  
Nobis tenendam dimicans impressit :  
Ne templi Dei ostia pandamus  
Callido hosti.

Hic vir virtute fidei munitus  
Antiochenam dum regeret arcem,  
Sprevit profanum atris sanctis  
Numerianum.

Illoco captus sistitur tyranno,  
In fola verus Christo immolandus :  
Versutiosa abdicat asserta,  
Vera utendo.

Reputans namque dogmata perversa,  
Rerum fatetur omnium Auctorem,  
Celsi Parentis coæternam prolem  
Orbem creasse.